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Konsorcjum złożone z naukowców z Europy i Ameryki
Południowej przeprowadziło badania nowatorskich produktów naturalnych (PN). W wyniku
badań odkryto bioaktywne cząsteczki lecznicze, które mogą być wykorzystane do leczenia
zaniedbanych chorób.

Naukowcy przeanalizowali kluczowe obszary różnorodności biologicznej w poszukiwaniu
bioaktywnych związków z PN, które mogłyby być wykorzystane w leczeniu chorób. Jednakże do
chwili obecnej badania te do pewnego stopnia nie uwzględniały rzadkich chorób pasożytniczych,
takich jak leiszmanioza i choroba Chagasa.

Celem finansowanego przez UE projektu CHEMBIOFIGHT (Exploring chemical biodiversity with
innovative approaches for fighting Chagas and Leismaniasis) było znalezienie nowatorskich
produktów naturalnych zdolnych do zwalczania tych rzadkich chorób. Cel ten osiągnięto dzięki
zacieśnieniu współpracy pomiędzy instytucjami badawczymi z Europy i Ameryki Południowej.

Podczas seminariów, warsztatów i wymian naukowcy dzielili się wiedzą i szkolili z zakresu
umiejętności korzystania z najnowocześniejszej aparatury badawczej i technik badawczych. Dzięki
temu miała również miejsce wymiana wyników badań i najlepszych praktyk.

Współpraca zaowocowała zebraniem i wydajną analizą biomateriału, w tym roślin, organizmów
morskich i grzybów z lokalnych kluczowych obszarów bioróżnorodności. Odkryte nowatorskie
aktywne związki zostały następnie scharakteryzowane i zbadane pod kątem skuteczności przeciwko
pasożytom wywołującym leiszmaniozę i chorobę Chagasa.

Naukowcy opracowali również model komputerowy pozwalający prognozować właściwości
potencjalnie leczniczych związków z wykorzystaniem danych zgromadzonych w bibliotekach
chemicznych konsorcjum. Zebrano i przeanalizowano ponad 100 różnych gatunków roślin z Europy
i Ameryki Południowej.

Wyciągi roślinne poddano analizie fitochemicznej. Wyizolowano i zidentyfikowano ponad 120
związków. Dodatkowo wyciągi roślinne poddano analizie z użyciem dereplikacji i metabolomiki
i zsyntetyzowano 80 związków.

Dzięki ułatwieniu przemieszczania się naukowców pomiędzy dwoma regionami inicjatywa
CHEMBIOFIGHT przyczyniła się do odwrócenia zjawiska drenażu mózgów obserwowanego
w Europie i Ameryce Południowej. Inicjatywa poprawi również perspektywy kariery zawodowej
naukowców uczestniczących w projekcie, a także przyczyni się do umocnienia ich owocnej,
międzynarodowej współpracy.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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